1

关于全省专科护士培训公共课开班的通知

各专科护士培训基地、各有关单位：

2025年江苏省专科护士录取工作已结束，按照培训计划，

我会定于8月12-16日、8月19-23日、8月26-30日分三期在南

京举办专科护士培训公共课。具体事宜通知如下：

一、培训对象

1.2025 年被各专科护士培训基地录取的学员

2.往年已完成专业课但未参加公共课及保留学籍的学员

二、课程内容

（一）概论

1.护理力量：高级实践护理与专科发展

2.江苏专科护士培训：历程与发展

苏护会〔2025〕38号

2

3.专业成长与职业生涯规划

4.重症患者管理与ICU 专科护士的临床角色

5.APN 之探索——静疗专科建设与团队合作实践

6.让教学真实发生：专科护理临床带教的场景化教学设计

与实施

（二）人文与管理

1.基于临床问题的创新与实践

2.AI 赋能护理高质量发展

3.精进专科质控 守护患者安全——专科护士护理质控核

心能力锻造与提升

4.从执行到思辨——评判性思维赋能专科护理实践

5.从自我提升到团队引领——领导力培养与提升

6.专科护士在医院感染管理中的作用

（三）技能与工具

1.从临床实践到护理科学研究

2.通过循证促进持续质量改进

3.文献检索

4.科研设计

三、时间安排（详情见附表）

第一期：

2025 年 8 月 12-16 日，8 月 12 日 14:30—17:00 报到，

3

13—15 日全天、16 日 8:30—12:00 授课，16 日午餐后撤离。

第二期：

2025 年 8 月 19-23 日，8 月 19日14:30—17:00 报到，20

—22 日全天、23 日 8:30—12:00 授课，23 日午餐后撤离。

第三期：

2025 年 8 月 26-30 日，8 月 26 日 14:30—17:00 报到，27

—29 日全天、30 日 8:30—12:00 授课，30 日午餐后撤离。

四、会议地点、交通路线

南京华山饭店，地址：南京市玄武区龙蟠中路 81 号，电

话：025-83366884。

交通路线：

1.南京火车站至酒店：南京火车站南广场乘坐59 路公交车

往杨庄方向到龙蟠中路荷包套站下，向南步行300 米；打车至

酒店约15 元。

2.南京南站至酒店：乘坐地铁 3 号线林场方向在鸡鸣寺站

下，换乘地铁4 号线仙林湖方向在九华山站下 1 号口出，向南

步行 1 公里；打车至酒店约30 元。

五、费用

培训、资料费 1700 元/人（须线上缴纳），住宿和交通等

费用回原单位报销。

缴费方式：直接登录江苏省护理学会专科护士公共课网

4

页：https://2025zkhs.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器、伤口

造口失禁护理专科护士缴费链接另发）。点击“个人用户登录”

注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，缴费成功

以缴费后出现“参会注册缴费信息表”为准（注：首次注册后，

凭用户名和密码在今后省护理学会主办的其它会议中长期有

效，无需重新注册）。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限制，

发票存在延期发送情况。

六、缴费时间

缴费时间：2025 年 8 月 4 日 8:30—8 月 8 日14:00

请在规定时间段缴费，网页一旦关闭缴费将无法进行。缴

费时填写的发票抬头信息（单位名称、税号等）请务必与贵院

财务部门核对是否正确，以免影响后续报销。

七、其他事项

1.因故不能参加公共课学习的学员，请于8 月 1 日前通过

基地告知我会，以便我们做好会务安排。

2.住宿预订：需要住宿的学员请以基地为单位于8 月 1 日

前汇总订房信息报学会孙老师。住宿统一安排在南京华山饭

店，享受协议价单间380 元/间/天（含单早），标间 470 元/间/

天（含双早）。

5

本通知可从江苏省护理学会网站《专科护士培训栏目》下

载，网址：http://www.jsna.org.cn:81。

附：江苏省专科护士培训公共课安排

江苏省护理学会

2025 年 7 月 24 日

6

附：江苏省专科护士培训公共课安排

第一期公共课（2025 年 8 月 12-16 日，395 人）

序号 专科领域 培训基地

1 骨科护理 苏州大学附属第一医院

2 呼吸护理 江苏省人民医院

3 呼吸护理 徐州医科大学附属医院

4 呼吸护理 无锡市人民医院

5 呼吸护理 苏北人民医院

6 呼吸护理 南通市第一人民医院

7 急诊急救护理 南京鼓楼医院

8 急诊急救护理 苏州大学附属第一医院

9 急诊急救护理 徐州医科大学附属医院

10 神经外科护理 南京鼓楼医院

11 神经外科护理 苏州大学附属第二医院

12 手术室护理 苏北人民医院

13 手术室护理 常州市第一人民医院

14 危重症护理 南京市第一医院

15 心血管护理 南京市第一医院

16 心血管护理 南通大学附属医院

17 心血管护理 徐州市中心医院

18 心脏外科护理 南京市第一医院

19 心脏外科护理 苏州大学附属第一医院

7

第二期公共课（2025 年 8 月 19-23 日，395 人）

序号 专科领域 培训基地

1 儿科慢性疾病护理 南京市儿童医院

2 儿科慢性疾病护理 扬州大学附属医院

3 儿科慢性疾病护理 淮安市妇幼保健院

4 儿科危重症护理 苏州大学附属儿童医院

5 骨科护理 江苏省人民医院

6 静脉输液护理 南京鼓楼医院

7 临床营养支持 东部战区总医院

8 母婴护理 南京市妇幼保健院

9 母婴护理 苏州市立医院

10 普外科护理 江苏省人民医院

11 普外科护理 南京鼓楼医院

12 普外科护理 东部战区总医院

13 普外科护理 徐州医科大学附属医院

14 普外科护理 南通大学附属医院

15 危重症护理 东南大学附属中大医院

16 消化内科护理 江苏省人民医院

17 胸外科护理 南京鼓楼医院

18 血液净化护理 江苏省人民医院

19 肿瘤护理 江苏省肿瘤医院

8

第三期公共课（2025 年 8 月 26-30 日，382 人）

序号 专科领域 培训基地

1 传染病护理 南京市第二医院

2 传染病护理 东部战区总医院

3 传染病护理 无锡市第五人民医院

4 精神科护理 南京脑科医院

5 精神科护理 无锡精神卫生中心

6 静脉输液护理 镇江市第一人民医院

7 老年护理 江苏省老年病医院

8 老年护理 江苏省人民医院

9 老年护理 连云港市第一人民医院

10 伤口、造口、失禁护理

南京国际造口治疗师学校（江苏

省护理学会、南京医科大学护理

学院）

11 社区护理 徐州市第一人民医院

12 糖尿病护理 江苏省省级机关医院

13 糖尿病护理 东南大学附属中大医院

14 糖尿病护理 江苏省中西医结合医院

15 危重症护理 江苏省人民医院

16 消化内科护理 南京鼓楼医院

17 胸外科护理 江苏省人民医院

18 胸外科护理 徐州医科大学附属医院

9

19 胸外科护理 淮安市第一人民医院

20 血液净化护理 常州市第一人民医院

21 血液净化护理 东部战区总医院

22 肿瘤护理 江南大学附属医院

	关于全省专科护士培训公共课开班的通知
	2025年江苏省专科护士录取工作已结束，按照培训计划，我会定于8月12-16日、8月19-23日、8